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22.
Vládní nařízení 

ze dne 9. února 1934 
o přechodných bilančních úlevách pro ústavy 

a podniky povinné veřejně účtovati.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 9. června 1933, č. 95 
Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
prodloužené zákonem ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

§ 1.
O ) Ústavy a podniky, které podle obecných 

právních ^předpisů nebo podle stanov jsou po­
vinny veřejně účtovati, mohou v rozvaze za 
obchodní období, jež zcela nebo zčásti spadá 

, rv°ku 1933, oceniti cenné papíry, pevně 
zúročitelné (ukládací papíry) bursovně zna­
menané, hodnotou nabývací, jestliže však 
takové cenné papíry byly již v poslední roční 
účetní uzávěrce obsaženy a v ní oceněny níže, 
n!>st nabývací hodnota, nejvýše touto 
ni?ší cenou. Ocenění nabývací hodnotou nebo 
mzší cenou podle poslední roční účetní uzá­
věrky, která jest vyšší než hodnota jmenovitá 
uebo slosovací,^ jest připustilo pouze potud, 
pokud nabývací hodnota nebo nižší cena podle 
poslední roční účetní uzávěrky nepřevyšuje 

odnotu odpovídající kursu dne, k němuž jest 
rozvaha sestavena.
^ Ustanovení odstavce 1 neplatí o soci- 

u ne pojišťovacích ústavech a jiných nosite- 
ucn sociálního pojištění vůbec (náhradních 
ústavech, příplatkových ústavech, fondech,

zařízeních a pod.), podléhajících podle zákon­
ných ustanovení dozoru ministerstva sociální 
péče.

§ 2.

(!) Ústavy a podniky, které při sestavení 
rozvahy použijí ustanovení § 1, odst. 1, smějí 
ze zisku v této rozvaze vykázaného vyplatiti 
dividendy, tantiémy a jiné podíly na zisku 
jen tehdy, připouštějí-li to zásady řádného 
hospodaření, nejvýše však penízem, jenž byl 
na takové výplaty věnován ze zisku vykáza­
ného v poslední roční účetní uzávěrce.

(2) Ustanovením odstavce 1 nemění se 
ustanovení čl. XXXVII bankovního zákona 
ze dne 21. dubna 1932, č. 54 Sb. z. a n., ani 
jiné zvláštní předpisy, jimiž jsou stanovena 
přísnější obmezení v příčině výplat podílů 
na zisku.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy­

hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r. 
Maíypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r.

Bechyně v. r. 
Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.
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